V berounském kraji - v Bojeticích 2 popluží a vinice s viničnickem, v Žiňanech 1 popluží s bečváři, v tetínské župě na Brodě 2 popluží s rybářem, v Obryni 2 popluží se dvěma pekelníky a pro kustoda kapitulství, ve Vrhovicích 7 usedlostí .....

Kodex diplomaticus Epistolarius regni Bohemiae na foliu 390 se zmiňuje o naší obci též roku 1098,

kdy ji uvádí pod jménem „Uinar“

1098 - hec sunt nomine exclesiae de villa Potlirin uxor Suogbog nomina Tulna cum tribus fillis et filia nomine Radihna de eadem villa Tehba cum filio et filia nomine Gostena, ibidem etiam guas nomine Krabaus, cum filia nomine Nebraga altera Ziznaua, tertia Ceyja. De villa Libonii milica, filia eius Rozneta cum filiabus Koys, Visemila et Mutina, Milehna soror prefate Milice cum duabus filiabus, Znatana scilicet et Bogumetz, Ziraus cum filio, Malonia uxor Scit Dencik cum duabus filiabus Radohna et vbicest. De insula Marka cum filiabus Kunzena et Malucka.

De Uinar

Suebus cum filio Batek et Decana et Nirena. De Tethin Demano mater eius Mirena, dedacz. de Tinec Nezuolema Bozeha cum duobis filia Milgost et Thoma, filia oem Luka cum tribus fillis, Teha cum filia.

Prameny Codex diplomatus Epistolaris regni Bohemian. Fridrich fol. 390-

Další listina z roku 1130 připomína její existenci. In nomine sancte et individus tranitatis Notum sit cunctis tam modernis uam posteris in unitate fuder congregatis et congreg andis, quod eggo Sobeczlav, der gratia Boemorum monarcha utile et salubro anime mee ducens priorum patrum monimenta revovre, inter ceteras regi mei ecclesias, guarum eciam mihi non monica cura fuit, in secrete mei deliberavi patris mei, reggis

videlicet Wratislav monasterium in Wisegrad civitate situm, ad magnam vilitatem, aut predecessorum meorum incuria, aut, quod magis est credibile, prepositorum eiusdem loci negligencia, redactum illud in unum monasterium summa vigilancia cura emendare et ornare, quantis debui quantisque potui, exornare. Nam ut de pictura parietum et pavimento politis lapicibus ornate et superiori sperimente aliis quomodoque intus et exterius pro absolutione criminis et speriture, vie addidi, teceam corona ex aure et argento facta faciem templi decoravi, altaria palliis crucibusque tam aureis, quam argenteis ornata, sacrarium diversis libris ditavi. Deinde confindes multiplicatis intercessoribus facilius passeveniam culparum mearum consequi, statui, ut decanus cui cura fratrum regenda est, duplicem semper prebendam habeat. Insuper etiam tres fratres in eadem congregatione addidi. Pro veterum complendis stipendiis decrevi dimidiam partem fratribus vie Prachaticis habendam et dimidiam proposito, dimidiam partem fructuum et vini Slatinicis, fratribus et dimidiam pro parte dimidiam partem salis na Tristenici, fratribus et dimidiam pro parte, dimidiam partem lignorum sub Deo fratribus et dimidiam pro parte. Nunc vere na Otaue totum fratribus habendum assigne. Et cum secundum predecessorum meorum in instituta deciman marcam de anno tribute idem fratres in his civitatibus habeant, videlicet Prago Saten, Sedlicis, Litomericis, Beline, Dascine, Bolezlau, Camenci, Gradci, Opocne, Hrudimi, Kurimi, Pilzni, Lubici, Vratne, ego elemosinarum expensa et eorum prece confidens posse salvari, adde eis in tribus hic provinellis Rokitnah, Czaslavi, Hinone, etiam deciman marcam annui tributi. Decerne etiam et generationum generationibus sciendum et observandum reliqua, quod idem fratres singuli habeant aratra cum aratoribus et liberis eorum de gubus nullus in aliqua causa habeat se intromittere. Decane vere constitus duo aratra habenda Wirssuicis scilicet ubi pomeria due herree iuncta ipsi dedi, et Wirbesaz. Reliquarum vere nomina villarum hec sunt Gesteni ville trium fratrum Bezne duorum Winiri, duorum Basci, duorum Janiseicis, duorum Haulach, unius Gourisce unius Dubczi unius Nawrutici unius - Et ne hibores, qui sunt des eiusdem ecclesie, pereant pro restauracione eorundem eis a villice Praggensi annuatim in feste beati Martini VIII marcas denariorum accipiendas. Ut autem animam matris mee que ex hac corrupcione feliciter transiens in eodem monasterio se iussit tumulari, animasque fratrum meorum Bolezlai et Braszislai eorundem canonicorum Perticipes facerem reditum quandam, Senascin nomine dictum, cum tribus

gratis et omnibus appendicis, scilicet hospitibus, edificiis terris cultis et incultis viis et invinis pratis, pascuis, silvis, aridris et virentibus venacionibus, molendinis, piscaeiionibus et cum omni utilitate in ius eorundem fratrum tradende firmi et firmande trade, prepositur guogue eiusdem loci, sicut ab antiquis institutum est LII servicia ex debito solvat eis, hec tamen sub examine et sub hac certitudine, ut estive tempore waccam sterilem, gue vulgari locucione ialouca dicitur XII guog ui pulles gallinarum et VI percellos excepte si gu ex benivolencis velit ddere et lagnnam medonis centinentem X et XII insticium aliamaguo cervisie eiusdem quantitatis in une guegue servicis expendt. Brumaltis etiam tempore pro vacca dues pereos triennes eis mininret. Et ne amrmarii eustos circa suum ministerium tardus aliquandr vek piger inveniatur campanarios et custedes eiusdem monasterii sui dumtaxat iuris esse confirme ita ut in omnibus causis nullas quantum \_ libet potentem persona preter eum solum habeant vespectum et terram in villa, quod dicitur Kbell ad unum aratrum ufficientem cum VI bobus et semine attinere ad eustodiam censes, hac tamen sub condiciene ut guivis custos pro ea fratribus servicium annuatim persolvat. Pomerium in auburbie ubi estivo tempore habeant, si spaciari velint, cum duobus his servis Jan et Bogumil eiusdem fratribus trade - Gudragesimalis tempore una guague ebdomada LXXXX nummes pro piscibus a sue preposite accipiant estive totidem, sed es dumtaxat mense si gue forte preclarier festisita faria VI evenerit, quod si non fuerit dimidium tanti. Terram in Virseuic et ortes Neo suete, gues frater meus Braticizlavs in dotem capelle, gue in honore beate Marie Magdalene est constructa, sub anathemata tradidi, idem fratres perpetue iure possdeant Camenci decimum nummum in vendicionibus ut antiquitis est institutum, habent habes gue. Et ut ea, gue statui et in presenti carta scribi iussi, nullum finem habeant, super altere et religuas sanctorum apostolorum Petri atque Pauli sigilli, ei impressiene confirme, ea maxime pro causa, ut si guis dei inimicus mandatorumgue eius contepor hoc divellere veluerit, sciat ae ab emnipotente dee in perpetuum condempnatum et cum cetibus sancterum nil commune habiturum sed cum diabole sue deceptore inexinguibilis gehenne incende eternaliter concremandum. Anno ab incarnatione domini millessime CXXX sunt hec acta sub Lotharie rege Teutonicorum eiusdem nominis tercis, sub christianissimo duce Sobezlav filie regis Wratizlai, monodecime monarcha Boemerum, ex gue christinitas in Boemis exodium sumpsit, his testibus presentibus Pragensis decime presule et Sdicene, septimo Olomucenis qui apostolica auctoris hoc decretus confirnaut, Johanne eiusdem monasterii preposite.